
令和４年９月 14日 

保護者の皆様へ 

木津川市立城山台小学校 

PTA会長 大槻 和也 

校   長 竹花 裕子 

 

令和４年度 城山台小学校 PTA教育講演会の実施について 

「ネット社会と子どもたちの実態 一保護者として知っておいた方が良いこと一 Ver.2」 

 

 処暑の候 保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の PTA活動並びに教育推進に格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。 

 さて、昨年度も大好評でした PTA教育講演会の第 2弾を、下記のとおり実施します。お忙しい中とは

存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。今年度は、冷暖房完備のひだまりホールにお

いて、座席の間隔を開け、換気等と感染症対策を十分行ったうえで実施する予定です。 

 参加を希望される場合は、さくら連絡網のアンケートにて９月 28日（水）までにご回答ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年 11月４日（金） 10：00～11：00（受付開始９：40～） 

２ 場 所  城山台小学校 ひだまりホール 

３ 演 題  「ネット社会と子どもたちの実態 一保護者として知っておいた方が良いこと一 Ver.2」 

４ 講 師  佛教大学 副学長 教育学部教授 

木津川市「いじめ・生徒指導」領域 専門顧問 

 

 

 

 

 

 

 

５ 持ち物  保護者証 上履き（スリッパ） 

６ その他  自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

       新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスク着用にご協力ください。 

       感染状況により中止する場合があります。 

学校で起こるさまざまな問題（学力低下・いじめ・不登校・ネット

いじめなど）の背景となる要因や、そのメカニズムについて研究され

ています。数々の著書を執筆され、「ホンマでっか！？TV」にも出演

された大変高名な先生です。昨年度の城山台小学校 PTA講演会も大

好評でした。ぜひ、お集まりください。 

原 清治（はら きよはる）様 


